



Fondazione IRCCS
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

U.O.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO

Direttore
Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983
Fax 0382 503990

o.piccinini@smatteo.pv.it

P -20170013637

CHIARIMENTI 2

COD. GARA 6909420

LOTTO 1 COD.CIG 7283597662, LOTTO 2 COD.CIG 7283645DFC, LOTTO 3 COD.CIG 72836577E5,
LOTTO 4 COD.CIG 7283664DAA.

Oggetto: CHIARIMENTI SULLA PROCEDURA TELEMATICA APERTA RELATIVA ALLA "FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI PER L'UMIDIFICAZIONE DELLE VIEE AEREE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO SUDDIVISA IN 4 LOTTI, OCCORRENTE PER 36 MESI ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILA) E ALLE SEGUENTI MANDANTI: ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA DI MILANO, ASST DI MONZA, ASST NORD MILANO, ASST DI CREMONA, FONDAZIONE IRCCS CA'GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO DI MILANO.

1) DOMANDA:

Nella pubblicazione dei chiarimenti la domanda n.12 che dice testualmente:

nella scheda tecnica allegato C non sono evidenziate le caratteristiche tecniche del kit di umidificazione: vi chiediamo di specificare se i circuiti richiesti devono avere le seguenti essenziali peculiarità:

- Sterili
- Prodotti in PVC antischiacciamento, trasparenti e internamente lisci
- Resistenze integrate nelle spirali di rinforzo esterne per un riscaldamento più uniforme ed una maggiore garanzia di sicurezza

Vostra risposta alla domanda nr 12:

Requisiti Minimi: • Sterili

- Prodotti in PVC antischiacciamento, trasparenti e internamente lisci

Ebbene questi requisiti minimi vengono richiesti, e considerati inoltre DI MINIMA, dalla Fondazione Policlinico San Matteo solo ora, in quanto l'allegato C non presentava indicazioni in merito.

Tali requisiti minimi comportano una modifica sostanziale del capitolato di gara e avrebbero dovuti essere specificati sin dall'inizio, non a gara in fase di scadenza, con la documentazione amministrativa già consegnata. Considerato che:



FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA - Tel. 0382.5011
www.sanmatteo.org

- la sterilità dei circuiti non è prescritta dalle normative che regolamentano questi dispositivi (uso di materiale sterile in contesto NON sterile) ma solamente aumenta sensibilmente il prezzo del kit di umidificazione
 - l'utilizzo di PVC non conferisce caratteristiche peculiari al circuito se non quello di aumentarne il peso rispetto ad un circuito in PU con caratteristiche di compliance similari ed equivalenti
- Si chiede quindi di non considerare Obbligatorie i requisiti di cui sopra, quindi NON di minima. Ringraziando restiamo in attesa di una risposta nel più breve tempo possibile data l'imminente scadenza.

RISPOSTA:

A garanzia della massima concorrenza sul mercato i requisiti minimi:

- Sterili
- Prodotti in PVC antischiacciamento, trasparenti e internamente lisci

vengono sostituiti da:

“materiale resistente al taglio, allo schiacciamento e atto a garantire la minor contaminazione possibile”

2) DOMANDA:

Con riferimento ai chiarimenti pubblicati in data 19 febbraio 2018

Nella risposta al quesito 12 sulle caratteristiche dei circuiti richiesti compare la vostra risposta:

Requisiti Minimi: • Sterili

- Prodotti in PVC antischiacciamento, trasparenti e internamente lisci

Tali caratteristiche individuano una tipologia di circuiti non più utilizzata negli umidificatori di ultima generazione ad elevate prestazioni.

Il PVC è infatti un materiale di uso sempre più limitato per motivi di smaltimento e di maggiore peso.

La sterilità è inoltre non necessaria essendo i circuiti respiratori utilizzati in ambito non sterile ed il loro uso è ormai sempre meno diffuso nelle rianimazioni e nelle terapie intensive.



Si chiede pertanto di ripristinare il capitolato tecnico come precedentemente indicato permettendo la presentazione di kit compatibili con gli umidificatori presentati e con prestazioni elevate come indicato nell'allegato C.

Vi preghiamo di farci pervenire la vostra risposta in tempi utili per preparare la nostra offerta.

RISPOSTA:

vedasi risposta n. 1


**IL DIRETTORE DELLA U.O.C.
PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dr.ssa Olivia Piccinini**



Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA - Tel. 0382.5011
www.sanmatteo.org